COÂNG TY COÅ PHAÀN THÖÔNG MAÏI XNK THUÛ ÑÖÙC

Ñòa chæ : 231 Võ Văn Ngân , P. Linh Chiểu , Q. Thủ Đức,Tp. Hoà Chí Minh

ÑT      : 08.38966819                        –   Fax       : 08.38963210

Email   : timexcothuduc@hcm.vnn.vn  –  Website  : www.timexcothuduc.com.vn
	[image: image1.png]=

ISO 9001 | MDY
Registered | witiiir

	Soá :    04  /CBTT
	Tp. Hoà Chí Minh, ngaøy   26   thaùng  01  naêm 2015

V/V : Giải trình chênh lệch  LNST
         Quý IV/2014  so với năm trước( +,-)10%
                   Kính gửi:          - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
        - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHÓAN HÀ NỘI
    Công ty Cổ Phần Thương Mại Xuất Nhập Khẩu Thủ Đức ( TMC) báo cáo kết quả kinh doanh
thực hiện quí IV năm 2014 chênh lệch hơn (+-)10%  so với quí IVnăm 2013 của Báo cáo tài chính
 như sau :
                                                                                                                                  Đvt :  đồng
	STT
	Chỉ tiêu
	Quí IV/2014
	Quí IV/ 2013
	Tỉ lệ %

	1
	Doanh thu thuần bán hàng và dịch vụ
	314.590.726.157

	353.124.111.599
	89

	2
	Lợi nhuận sau thuế  TNDN
	3.448.915.375
	2.100.320.262
	164

     Doanh thu quý IV/2014 giảm 11 %  so với quý IV/2013  do giá xăng dầu quý IV/2014 giảm so
    với quý IV/2013  .
     Tổng lợi nhuận sau thuế quý IV/2014 tăng  64 %  so với quý IV 2013  chủ yếu do đơn giá lãi

    gộp / lít xăng dầu tăng.
    Công ty Cổ Phần Thương Mại Xuất Nhập Khẩu Thủ Đức ( TMC)  xin giải trình với Ủy ban
      và Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội như trên.

Trân trọng kính chào.

                                                                                           NGƯỜI THỰC HIỆN CBTT
                               VIÊN THIÊN KHANH